土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

林业用地转让合同

甲方：

乙方：

为了充分利用林地资源、发展林业经济，本着互惠互利的原则，

甲方同意将其拥有合法使用权的林地转让给乙方营造＿＿林，经双方

平等协商，达成以下条款。

1、 转让范围、面积

1．1 甲方转让林地的位置、四至界线、面积及相关具体情况见附

件一：《转让林地界址与位置图》。

1．2 转让林地的最终面积以甲方流转给乙方的林权证登记面积为

准。

2、转让期限

转让期限＿＿年，自＿＿年＿＿月＿＿日始，至＿＿年＿＿月＿

＿日止。

3、转让林地原有的地上物状况、地上物处理方法和期限、实际交

地时间见附件二《交地确认表》。

4、 转让费支付方式

4．1 转让费支付标准按照每年＿＿元/亩，面积以乙方林权证登

记面积为准。

4．2 转让费每年支付一次，乙方在获得林权证后的 90 个工作日

内向甲方支付第一年度的转让费，以后年度转让费应于当年度 12

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

月 30日前支付完毕。

5、双方权利义务

5．1甲方权利义务：

5．1．1甲方有权按合同约定向乙方收取林地转让费。

5．1．2甲方转让给乙方的林地应符合下列条件：

5．1．2．1权属合法，界址清楚，并未对该林地所有权或使用权

作任何处置。

5．1．2．2 林地立地条件须适合营造＿＿林。

5．1．3 如甲方为集体经济组织，须提供集体村民会议三分之二

以上成员或三分之二以上村民代表同意转让的村民决议作为本合

同的附件三。

5．1．4 甲方及其成员不得以任何理由干涉或阻碍乙方对林地的

合法经营管理，不得以任何理由在本合同有效期内终止本合同。

5．1．5 现有林地承包或租赁人与甲方签订的授权委托书作为本

合同附件四（未将承包或承租的林地交回村集体需要此附件）。

5．1．6按乙方要求及时提供办理林权证所需之相关文件、资料。

5．2乙方权利义务：

5．2．1 转让期限内，乙方对林地享有自主经营权（包括协议授

权第三方承包经营）。

5．2．2 转让期限内依法享有林地的使用权及其林木所有权、使

用权。

6、违约责任

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

6．1因林地权属纠纷造成乙方经济损失的，甲方须赔偿乙方因此

所受的损失。

6．2乙方不按合同约定支付转让费的，按银行同期贷款利率计算

利息支付违约金。

7、其他事项

7．1林地内原有林道和其他林业设施（包括防火带）无条件保留，

乙方可无偿使用，并为乙方营林作业提供通行等便利。

7．2因国家征地所获补偿金，属乙方投入的地上固定设施补偿金

的部分，归乙方所有；属地上林木补偿金的部分归乙方所有；属

土地补偿金的部分归甲方所有。

7．3转让期限届满，如甲方将林地继续流转，在同等条件下，乙

方有优先承包权或优先受让权。

7．4因甲方原因导致乙方转让林地被第三人非法侵占，经过诉讼

或者政府处理乙方仍无法收回的，对该部分林地自被侵占之日起

乙方有权不再支付林地转让费。

7．5转让林地部分或全部被国家征用，乙方有权解除此合同。

8、附则

8．1 本合同自甲、乙双方签字（盖章）之日起生效。甲方为集体

经营组织的，并须经所属乡（镇）人民政府批准。

8．2本合同未尽事宜，由甲、乙双方另行协商后签订补充合同。

8．3本合同的附件为本合同不可分离的部分，与本合同具有同等

的法律效力的。

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

8．4本合同一式＿＿份，甲方＿＿份，乙方＿＿份，公证机关＿

＿份。

甲方： 乙方：

代表： 代表：

年 月 日

附件：

1、《转让林地界址及位置图》

2、《交地确认表》

3、《村民集体决议》（在甲方为集体经济组织时）

4、授权委托书（需转包时）

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

附件 1：

转让林地界址及位置图

粘贴线

要求：1、地形测绘图

2、转让方签字或盖章

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

附件 2：

交地确认表

林地位置 地上物状况 地上物处理方

法及期限

实际交地时间

由甲方自行处

理后交乙方使

用。处理期限：

＿＿年＿＿月

＿＿日前处理

完毕。

由甲方自行处

理后交乙方使

用。处理期限：

＿＿年＿＿月

＿＿日前处理

完毕。

如存在现有林

木，乙方同意收

购

参见《现有林木

处理协议》

合同签定日

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

甲方： 经办人：

乙方： 经办人：

附件 3：

村民集体决议

1、决议集体： 县 乡（镇）

村委会

村民小组。

2、决议时间： 年 月 日

3、决议方式：

□村民会议（注：该集体 户，参加 户；或有表决权村

民 人，参加 人）

□村民代表会议（注：村民代表队 人，参加会议 人）

4．1 将本集体拥有使用权的下列土地转让给 经

营 林并签订《林业用地转让合同》明确双方的权利义务。

4．2将本户（人）承包或承租的林地交回村集体，并由村集体转

让给

经营 林并签订《林业用地转让合同》明确双方的权利义务。

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

林地位置 四至范围 面积

东至 西至 南至 北至

合计

4．3 授权 代表本集体与乙方签署《林业用地

转让合同》及办理与合同相关事项。

决议单位： 负责人（签字）：

村委会（盖章）：

会议成员签章、手印见《村民决议表决表》：

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

村民决议表决表

同意决议内容

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

授权委托书

委托人：

受托人： 村民委员会

为发展林业经济，经委托人所在村/组集体同意，委托人自愿

将自己拥有使用权的林地（具体林地情况见签字表）转让给

造林，就林业用地转让合同的签订、履行等事宜委托村民委员会

代理，现就代理的权限、期限授权如下：

一、委托人承包或租赁经营现转让给 造林的林地

位于 。

二、委托人授权受托人代表委托人，以委托人的名义签订《林业

用地转让合同》。

三、在《林业用地转让合同》的有效期内，我方的一切权利义务

都由委托方代为行使（包括款项结算），但双方另有约定的除外。

四 、

。

五、授权委托的期限与林业用地转让合同书的期限一致。

委托人：名单附后

年 月 日

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

委托人签字名单

委托 村民委员会，代表委托人与

签订及履行《林业用地转让合同》的委托人签名如下：

委托人签字名单

林地位置 小班编号 林权证编

号

面积（亩） 签名 指印

http://www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com

土地资源网 www.tdzyw.com - 土地多元化信息服务平台

http://www.tdzyw.com